1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS ERECHIM  TORNA PÚBLICO O HORÁRIO E LOCAL PARA A
REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS DO EDITAL Nº 529/GR/UFFS/2025
– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/ERECHIM PARA CONTRA-
TAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS ERECHIM

Endereço: ERS 135 – KM 72 – Nº 200.

Data: 16/08/2025.

Horário de início: 8h.

PROVA PRÁTICA 1: Ateliê 3 (Sala 1.103) - Pavilhão 1 de Laboratórios.

PROVA PRÁTICA 2: Laboratório de Softwares Aplicados (Sala 2.107) – Pavilhão 2
de Laboratórios.

OBSERVAÇÃO:

a) Todos(as) os(as) candidatos(as) devem comparecer ao local de prova no dia
16/08/2025 no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado
acima.

b) Todos(as) os(as) candidatos(as) deverão iniciar pela Prova Prática 1.

Erechim, 14 de agosto de 2025

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Erechim